ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 100/BC-UBND
	An Giang, ngày 27 tháng 6 năm 2013

NGUYÊN NHÂN QUÁ HẠN ĐỐI VỚI CÁC TRƯỜNG HỢP TỒN ĐỌNG TRONG GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG QUÝ II NĂM 2013
Kính gửi: Bộ Tư pháp.
	STT
	Lĩnh vực công việc giải quyết
	Số lượng hồ sơ
	Nguyên nhân quá hạn

	1
	Lĩnh vực hộ tịch Quốc tịch - lý lịch tư pháp
	43
	Do cơ quan phối hợp xác minh chậm nên việc trả kết quả cho cá nhân bị trễ

	2
	Lĩnh vực người có công
	66
	 29 hồ sơ thiếu thủ tục đang chờ Phòng LĐTBXH bổ sung 34 hồ sơ hưởng trợ cấp người có công với cách mạng: Đề nghị và đang chờ bộ cấp kinh phí1 hồ sơ Vợ liệt sĩ Tái giá : Chờ xét 2 hồ sơ người hoạt động kháng chiến bị địch bắt tù đày Đang chờ Bộ Lao động - TBXH Hướng dẫn

	3
	Lĩnh vực công nghiệp thực phẩm và công nghiệp chế biến khác
	12
	Do cơ quan phối hợp thực hiện chậm.

	4
	Lĩnh vự quản lý ngân sách nhà nước
	3
	Trả quá hạn do lỗi đường truyền dữ liệu của hệ thống đăng ký thuế

	5
	Lĩnh vực xây dựng
	29
	Hồ sơ bị sai đã liên hệ nhiều lần nhưng cá nhân không đến để điều chỉnh.

	6
	Lĩnh vực môi trường
	4
	- Phải tổ chức đoàn đi kiểm tra đánh giá công trình, lấy ý kiến thẩm định lại của các thành viên hội đồng thẩm định;
- Hồ sơ thẩm định theo quy định mới (Thông tư số 12/2011/TT-BTNMT) nhưng hồ sơ tiếp nhận và thời gian quy định theo bộ thủ tục chưa thay đổi;

- Cơ sở, Doanh nghiệp nộp hồ sơ chỉnh sửa theo yêu cầu của cán bộ thẩm định chậm nên kéo dài thời gian thực hiện.

	7
	Lĩnh vực chi đầu tư kiểm soát XDCB và chi kiểm soát thường xuyên
	47
	Đã giải quyết xong nhưng khách hàng chưa đến nhận lại hồ sơ
Do ngân sách không đủ tồn quỹ để chi

	8
	Lĩnh vực đất đai
	608
	Trong quá trình giải quyết phát sinh nhiều vướng mắc, đơn vị phải thực hiện thêm nhiều công đoạn như: trích lục hồ sơ tại VP đăng ký đất tỉnh; xuống thực địa để xác định vị trí đất, xin ý kiến cơ quan chuyên môn câp trên
- Dự án có quy mô lớn, dạng tuyến nên việc thực hiện trích đo thường kéo dài không đảm bảo đúng thời gian quy định;

- Chủ đầu tư cắm mốc, ký biên bản giao mốc và biên bản xác định mốc giới sử dụng đất chậm so với quy định;

- Một số trường hợp xác định nghĩa vụ tài chính còn chậm so với thời gian quy định, đặc biệt là các hồ sơ giao đất, chuyển mục đích sử dụng đất phải chuyển sang Sở Tài chính xác định giá đất để tính tiền sử dụng đất.

	9
	Lĩnh vực khoáng sản
	5
	Hồ sơ thẩm định theo văn bản mới (Luật khoáng sản số 60/2010/QH12 và Nghị định số 15/2012/NĐ-CP ngày 09/3/2012) nhưng hồ sơ tiếp nhận và thời gian quy định theo bộ thủ tục vẫn thay đổi;
- Hồ sơ gửi lấy ý kiến thẩm định các đơn vị liên quan chậm so với quy định.

	10
	Lĩnh vực dược, mỹ phẩm
	56
	Chờ Thông tư hướng dẫn về cấp chứng chỉ dược 01 lần

	11
	Lĩnh vực khiếu nại
	5
	Chờ tổ chức đối thoại

	12
	Lĩnh vực Tư pháp
	2
	Đã giải quyết xong nhưng cá nhân, tổ chức không đến nhận

	13
	Lĩnh vực đăng ký, quản lý cư trú
	4

	14
	Lĩnh vực hệ thống văn bằng, chứng chỉ
	15

	15
	Lĩnh vực nhà ở công sở
	13
	Do hồ sơ sai đang sửa chữa bổ sung

	16
	Lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh
	109
	29 Chứng chỉ Y chờ Hội đồng xét duyệt;
80 Giấy phép hoạt động Y đang thẩm định cơ sở.

	17
	Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và các cơ sở giáo dục khác
	180
	Chờ văn bản hướng dẫn của Trung Ương

	Tổng cộng
	Tổng cộng
	 1201

Nơi nhận:
 - Cục kiểm soát TTHC - Bộ Tư pháp;
 - TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh;
 - Chủ tịch, Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
 - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh An Giang;
- Thủ trưởng các Sở, Ban ngành tỉnh;
 - UBND cấp huyện;
 - UBND cấp xã
 - Báo An Giang;  (Qua email)
 - Đài PTTH tỉnh An Giang;
 - Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh An Giang;
 - Cổng thông tin điện tử ; tỉnh An Giang (đăng tải B/C);
 - Trung tâm CBTH (đăng công báo);
 - Lưu VT, P.TH, KSTT (2 B/C).
	CHỦ TỊCH

Vương Bình Thạnh